
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16 июля 2024 года № 01-05-50 

 
О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2030, 2031 и 2032 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово в городе 

Москве 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка 

реализации органами местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города 

Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

на территории города Москвы», на основании обращения  префектуры  Южного 

административного округа города Москвы от 12 июля 2024 года  

№ 74-УЖКХиБ, поступившего в Совет депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 12 июля 2024 года № МС-01-08-75/24, Совет депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  решил: 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Москворечье-Сабурово в городе Москве 

(приложение).  



2. Направить настоящее решение в префектуру Южного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со 

дня его принятия.  

 3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Заусаеву Н.В.    

 

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева 



                                                                                                                                                                      Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от 16.07.2024 № 01-05-50 

 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 

2030, 2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа  

Москворечье-Сабурово в городе Москве 

 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 

199 755 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году 

реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2030 год 59 327 

1.2.2 2031 год 59 998 

1.2.3 2032 год 80 430 



1.3 

Административ

ный округ 

города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома 
Общая площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальном

у ремонту, 

гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта 

1.1 Южный Москворечье-Сабурово Борисовские Пруды ул. 13 к.2 5900 2030 

1.2 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 26 к.1 3619 2030 

1.3 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 26 к.2 3718 2031 

1.4 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 28 к.3 3512 2032 

1.5 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 38 2588 2030 

1.6 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 40 2550 2031 

1.7 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 44 2586 2031 

1.8 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 44 к.1 2577 2031 

1.9 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 44 к.2 3612 2031 

1.10 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 46 к.1 4035 2031 

1.11 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 46 к.2 3888 2030 

1.12 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 46 к.3 1657 2030 

1.13 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 48 к.2 3854 2030 



1.14 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 50 к.1 4973 2030 

1.15 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 50 к.2 1626 2031 

1.16 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 50 к.2А 2902 2031 

1.17 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 50 к.3 1651 2031 

1.18 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 53 к.1 10891 2031 

1.19 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 54 к.1 5932 2030 

1.20 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 54 к.2 1900 2030 

1.21 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 54 к.2А 2724 2030 

1.22 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 56 к.2 5307 2030 

1.23 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 57 к.7 11210 2031 

1.24 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 60 к.1 2956 2030 

1.25 Южный Москворечье-Сабурово Кошкина ул. 12 к.1 25960 2032 

1.26 Южный Москворечье-Сабурово Кошкина ул. 12 к.2 4999 2032 

1.27 Южный Москворечье-Сабурово Кошкина ул. 12 к.3 9631 2032 

1.28 Южный Москворечье-Сабурово Кошкина ул. 4 4918 2030 

1.29 Южный Москворечье-Сабурово Москворечье ул. 11 2486 2031 

1.30 Южный Москворечье-Сабурово Москворечье ул. 33 3028 2032 

1.31 Южный Москворечье-Сабурово Москворечье ул. 35 к.1 2726 2032 

1.32 Южный Москворечье-Сабурово Москворечье ул. 37 к.2 1576 2032 

1.33 Южный Москворечье-Сабурово Москворечье ул. 45 к.1 2946 2030 



1.34 Южный Москворечье-Сабурово Москворечье ул. 47 к.2 2983 2030 

1.35 Южный Москворечье-Сабурово Москворечье ул. 51 к.1 2739 2030 

1.36 Южный Москворечье-Сабурово Пролетарский просп. 13 3086 2032 

1.37 Южный Москворечье-Сабурово Пролетарский просп. 2 8535 2031 

1.38 Южный Москворечье-Сабурово Пролетарский просп. 21 к.2 11358 2032 

1.39 Южный Москворечье-Сабурово Пролетарский просп. 21/24 11380 2032 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032 годах запланированы работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 Южный Москворечье-Сабурово Кантемировская ул. 8 к.1 19200 2030 

2.2 Южный Москворечье-Сабурово Каширское шоссе 26 к.2 3718 2030 

2.3 
Южный Москворечье-Сабурово Пролетарский просп. 6 к.2 10593 

2030, 2031, 

2032 

 
 

 

 

  


